
皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年１０月分

感謝の言葉

耳鼻科の先生へ
ほねをとってくれてありがとう。

温かいお言葉をありがとうございました。



皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年１０月分

感謝の言葉

看護師について
１０年前に入院した時には、あまり感じが良くなかったが、今回の入院においては皆
さんが、とても感じが良い。

温かいお言葉をありがとうございました。



皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年１０月分

感謝の言葉

ここで出産させていただきました。担当医の先生はお忙しいのにもかかわらず私の不
安や質問に丁寧に応対していただき、子どものことも大変気遣っていただきました。

また、第２子出産時はトラブルがあって小児科病棟にもお世話になりましたが、その
時は○○先生が子のフォローをしてくださり、お忙しい中主人の面会時に合わせ病状
や今後の方針など丁寧に説明していただきました。不安な気持ちが和らぎ、子もまた
順調に回復しました。

４階の産科の助手さんやお掃除の方も丁寧で、いつも挨拶やきめ細かなお仕事をされ
つつ、私たちへの気遣いがすばらしかったです。妊娠と出産は病気ではないですが、
女性の体を著しく変化させます。気持ちが不安定になることも多いですが、ここの助
産師さんたちは２４時間忙しくてもいつも笑顔で対応してくださいました。

温かいお言葉をありがとうございました。



皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年１０月分

感謝の言葉

１人１人の名前をすぐ覚えてくださり薬管理や体調、子どもの状態まで気にかけてい
ただきました。私自身授乳の悩み、子どもが小児病棟へ転棟などで気持ちが沈んでい
ましたが、助産師さんたちが子どもの回復していくことをとても喜んでくれたり、胸
が張ってしまったときは、私のスケジュールに合わせておっぱいマッサージを丁寧に
していただきました。おかげさまで帝王切開後の体は順調に回復しました。

こんなに素敵な方々の病棟で入院し、フォローしてもらえて本当によかったです。心
身ともに素晴らしいケアをして頂き、退院することができます。小児病棟の看護師さ
んたちも子どものケアや私たち夫婦のためにいろいろと応対していただきありがとう
ございました。

温かいお言葉をありがとうございました。



皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年１０月分

感謝の言葉

拝啓、今般退院する運びとなりました。
病院の皆様には、大変お世話に成りました。私は長く船橋に住み、貴院には何度も訪
ねましたが、以前に比べ全てが良く成っている感を受けました。
□□クリニックより紹介を受け、８月２９日より外来で消化器の先生、呼吸器内科の
先生、循環器内科の先生、そして入院中の担当医始めナースの方々が素晴らしい接し
方をして下さいました。
年だからと言われた方は一人も居らず老々には嬉しかったです。
院長始め病院関係全ての皆様の益々のご発展をお祈り申し上げます。敬具

温かいお言葉をありがとうございました。



皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年１０月分

感謝の言葉

私を担当してくださった看護師さん、スタッフの皆様に感謝いたします。

担当医の先生へ
初めての全身麻酔でのベットの上。ずっと背中をポンポンしてくださったのは先生で
すね。（あの優しいポンポンは先生だと勝手に思っております。）自然に涙があふれ
ました。とてもうれしかったです。通院でこれからまだまだお世話になります。

温かいお言葉をありがとうございました。



皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年１０月分

感謝の言葉

船橋市立医療センター整形外科の皆さま
約一カ月の入院期間、医師様、看護師様など多くの方にお世話頂き、転院することが
できました。心より感謝しております。

Ｓさん
救急搬送直後より、治療、診察、手術頂きありがとうございました。分かり易いかつ
詳しく説明を頂いたため、不安なく手術を受けることができました。手術後もお忙し
い中、何度も足を運んで頂いたこと、とても感謝いたします。

温かいお言葉をありがとうございました。



皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年１０月分

感謝の言葉

〈以下、順序不同〉
Ｓさん
静脈採血の時など、大ごとの時などは必ずＳさんに担当頂いた記憶です。都度、Ｓさ
んの醸し出される圧倒的な安定感のためか、自然と不安な気持ちは拭われていまし
た。ありがとうございました。

Ｕさん
病棟の見回り時、薬の処方、検温時など作業を進めながらも、気づいたことを教えて
くださったり、気になった症状を尋ねてくださったり、ちょっとした心遣いが頼もし
く、嬉しかったです。ありがとうございました。

Ｓさん
いつもいつも、いつも笑顔でのお話し掛け、更に作業後の帰り際も心和む会釈。廊下
で少しすれ違っただけでもさり気ない会釈。全て自然な笑顔・会釈に感銘いたしまし
た。ありがとうございました。

温かいお言葉をありがとうございました。



皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年１０月分

感謝の言葉

Ｏさん
先輩の看護師さんより「〇〇（苗字）」と呼ばれることに、Ｏさんの良さを感じてお
りました。これからも「○○（苗字）」らしさを振り撒き頑張ってください。ありが
とうございました。

Ｓさん
おそらく最も多く昼を担当頂いていたと思います。当日のスケジュールの説明など、
分かりやすく、丁寧にお話し頂きありがとうございました。

温かいお言葉をありがとうございました。



皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年１０月分

感謝の言葉

Ｓさん
私に取っては気さくで話しかけ易かったＳさん。少しのお話だけでも、楽しかったで
す。ありがとうございました。

Ａさん
フレンドリーなご対応で話掛けやすく、会話はテンポ良くとても楽しかったです。楽
しめる本をお貸しできず、すいません。

Ｈさん
質問事項に対し、適切な言葉を選択し、返答されていたこと記憶しております。いろ
いろと勉強になりました。ありがとうございました。

温かいお言葉をありがとうございました。



皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年１０月分

感謝の言葉

Ｍさん
初めての大阪、京都旅行を話して頂いた時の笑顔がとても印象的で、心がほっこりし
ました。まだまだ、大阪は美味しい食べ物はあるので、訪れてみてください。

Ｙさん
ほとんど動けない私の体拭きなどのご対応を頂きました。丁寧、的確かつ迅速に完
遂。まるでスナイパーの様な作業に感嘆するばかりでした。ありがとうございまし
た。

Ｍさん
採血時の目の前で行われる妙技は正に仕事人と思えました。いくつかの工程を途切れ
なく実施。おかげさまで、痛みを一切感じることが無かったことを記憶しておりま
す。ありがとうございました。

温かいお言葉をありがとうございました。



皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年１０月分

感謝の言葉

Ｔさん
手術直後の就寝時間帯、何度も何度もコールしてしまい申し訳ございませんでした。
都度、お話を最後まで聞いてくださり、懇切に対応頂きありがとうございました。

Ｕさん
入院後、初めてのシャワーを手助け頂いた他、数多く丁寧にサポート頂きありがとう
ございました。

Ｓさん、Ｔさん、Ｉさん、Ｓさん
身の回りのお世話ありがとうございました。患者への細やかな気遣いに感心させてい
ただいておりました。ありがとうございました。

温かいお言葉をありがとうございました。



皆さんから寄せられた感謝のお言葉
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。）

受付期間：令和６年１０月分

感謝の言葉

お名前を思い出せない多くの看護師さま、個々のお礼を記すことができず、誠に申し
訳ございません。全ての方々に感謝いたしますと共にチームとしても素晴らしいと感
じました。(自身の職場には無い「働く人のあるべき姿」を見させていただいたと感
じております。)

最後に皆さまにおかれましては、お身体にお気を付けて頑張っていただければと思い
ます。私もリハビリを頑張ります。

温かいお言葉をありがとうございました。


